MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Direccién General de Contabilidad Publica

Versién 12.03.00

PLIEGO :457 GOBIERNO REGIONAL PIURA

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y Equivalente de Efectivo
Inversiones Disponibles

Cuentas por Cobrar (Neto)

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)
Existencias (Neto)

Gastos Pagados por Anticipado

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo

Inversiones (Neto)

Edificios, Estructuras y Act. no Prod. (Neto)

Vehiculos, Maquinarias y Otros (Neto)

Otras Cuentas del Activo (Neto)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden

Nota

N O

10
11
12
13

30

BALANCE GENERAL
Al 30 de Junio de 2012
( EN NUEVOS SOLES )

29,039,809.53

23,703.00

1,061,283.17

8,556,720.23

37,424,521.19

10,293,001.50

86,399,038.62

7,383,810.24

7,937,715.56

0.00

1,859,563,394.40

58,129,229.77

168,659,162.65

2,101,673,312.62 |

2,188,072,351.24 |

1,784,440,313.47 |

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE

Obligaciones Tesoro Publico
Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar

Operaciones de Crédito

Parte Cte. Deudas a Largo Plazo
Otras Cuentas del Pasivo

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

Deudas a Largo Plazo

Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Ingresos Diferidos

Otras Cuentas del Pasivo
Provisiones

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Nacional
Hacienda Nacional Adicional
Reservas

Resultados Acumulados

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas de Orden

Fecha : 14/08/2012
Hora: 10:23:58
Pag.: 1de1
F.Int.: 08/08/2012 12:10:55 PM
EF-1
Nota
15 12,618,317.11
16 0.00
17 29,758,433.97
18 0.00
19 0.00
20 56,772,682.19
99,149,433.27
21 513,581.18
22 485,717,142.99
23 0.00
24 115,945,306.74
25 0.00
602,176,030.91
701,325,464.18
26 8,264,017,116.37
27 ( 8,630,372.38
28 0.00
29 ( 6,768,639,856.93)
1,486,746,887.06

2,188,072,351.24|

30|

1,784,440,313.47|

CONTADOR GENERAL

MAT. N°

DIRECTOR GENERAL DE

ADMINISTRACION

TITULAR DE LA ENTIDAD



