MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS Dirección General de Contabilidad Pública

MAT. N°

Versión 12.03.00

Fecha: 14/08/2012 Hora: 10:23:58

Pag.: 1 de 1 F. Int.: 08/08/2012 12:10:55 PM

EF-1

BALANCE GENERAL

Al 30 de Junio de 2012 (EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO: 457 GOBIERNO REGIONAL PIURA

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE			PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO CORRIENTE		
	N - 4 -			Nota	
	Nota		Obligaciones Tesoro Público	15	12,618,317.11
Efectivo y Equivalente de Efectivo	3	29,039,809.53	Sobregiros Bancarios	16	0.00
Inversiones Disponibles	4	23,703.00	Cuentas por Pagar	17	29,758,433.97
Cuentas por Cobrar (Neto)	5	1,061,283.17	Operaciones de Crédito	18	0.00
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6	8,556,720.23	Parte Cte. Deudas a Largo Plazo	19	0.00
Existencias (Neto)	7	37,424,521.19	Otras Cuentas del Pasivo	20	56,772,682.19
Gastos Pagados por Anticipado	8	10,293,001.50	TOTAL PASIVO CORRIENTE	ļ	99,149,433.27
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		86,399,038.62	PASIVO NO CORRIENTE	•	
			Deudas a Largo Plazo	21	513,581.18
			Beneficios Sociales y Oblig. Prev.	22	485,717,142.99
			Ingresos Diferidos	23	0.00
			Otras Cuentas del Pasivo	24	115,945,306.74
			Provisiones	25	0.00
			TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	Ì	602,176,030.91
ACTIVO NO CORRIENTE				,	
Cuentas por Cobrar a Largo Plazo	9	7,383,810.24	TOTAL PASIVO		701,325,464.18
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo	10	7,937,715.56	PATRIMONIO		
Inversiones (Neto)	11	0.00	Hacienda Nacional	26	8,264,017,116.37
Edificios, Estructuras y Act. no Prod. (Neto)	12	1,859,563,394.40	Hacienda Nacional Adicional	27	(8,630,372.38)
Vehículos, Maquinarias y Otros (Neto)	13	58,129,229.77	Reservas	28	0.00
Otras Cuentas del Activo (Neto)	14	168,659,162.65	Resultados Acumulados	29	(6,768,639,856.93)
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		2,101,673,312.62	TOTAL PATRIMONIO	20	1,486,746,887.06
TOTAL ACTIVO		2,188,072,351.24	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	[2,188,072,351.24
				l -	
Cuentas de Orden	30	1,784,440,313.47	Cuentas de Orden	30	1,784,440,313.47
CONTADOR GENERAL		 DIRECTOR G	ENERAL DE TITU	LAR DE	LA ENTIDAD

ADMINISTRACION